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REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE MINISTRIA E BRENDSHME

SHOQERIA “//}114 IAN GUARD” SH.A
Nr. /099 Prot. Nr @é Prot.
Lezhé, mé 26 /12 /2024 Tirang, mé LA L Lo

KONTRATI. SHERBIMI

Titulli i kontratés:Shérbim Sigurie pér ruajtjen fizike t& ndértesave, aseteve dhe burimeve
njerezore t& institucionit t& Prefektit té Qarkut Lezhé me punonjés shérbimi.

E lidhur mé daté 2.6 3. 904ndérmjet paléve:

“Prefekti i Qarkut Lezhé”, me NIPT K57829501G , me adresé “Lagja Skenderbeg”, Lezhé,
pérfagésuar nga Z. Gjergj PRENDI, né cilésiné e Prefektit, tani e tutje t& referuar si
“Subjekti Pérfitues i Shérbimit”

Dhe

Shogéria “Illyrian Guard” ShA, me me adresé: Rruga “Ibrahim Rugova”, ish Garda e
Republikés s€¢ Shqipéris€, Tirang, e cila shté e organizuar dhe ushtron veprimtarin€ e saj né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar e Regjistruar prané Qendrés Kombétare té&
Regjistrimitme numér identifikimi NIPT: L91619024U, me numér licence LN-7531-06-
2019 pér “Sigurimin fizik t& ijekteve shtetérore e private, t€ personave, si dhe veprimtarive
social-kulturore, sportive, fetare e politike”, pérfagésuar nga Administratori Z. Enrik
BANUSHI, tani e tutje t& referuar si Ofruesi i Shérbimit.

Referuar dispozitave t& Kodit Civil t&¢ RSH, bazuar n€ Ligjin Nr. 75/2014 “P&r Shérbimin
Privat t& Siguris€¢ Fizike” i ndryshuar, Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin ”, Udhézimi Nr.150 daté 16.08.2024 t& Ministrit t& Brendshém “Pér
funksionimin e Shérbimit Privat t& Siguris€ Fizike”, VKM-s& Nr. 177, daté 04.04.2019 “Pér
krijimin e Shoqéris€ “Illyrian Guard” ShA, Udhézimin e Pé&rbashkét t€ Ministrisé sé
Brendshme dhe Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé Nr. 90, daté 27.06.2023 si dhe aktet
ligjore e nénligjore qé rregullojné kété fushé, bie dakort t& realizoj& shérbimin ashtu si¢ &shté
specifikuar n€ kushtet e pércaktuara né:

— Kété Formular Kontrate
— Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés
— Kushtet e Veganta t& Kontratés

— Formularin e Pérgjegjésisé Profesionale

— Aneks Nr.4"Relagioni Financiar

- Rregqyl{bré‘ﬁﬁe Pérbé»é‘ﬁkégggé Sigurisé

- Anek’sNr 2 “Skema e Slgurlse s& Objektit”
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— Aneks Nr. 3 Proces Verbali i marrjes sé objekteve né dorézim me fillimin e zbatimit
t& késaj kontrate

— Aneks Nr. 4 Procesverbal mujor i realizimit t& shérbimit

— Aneks Nr.5 Amendim kontrate (n& ¢do kohé q& palét bien dakord)

T¢ gjitha kéto dokumente té bashkélidhura, jané pjesé integrale e késaj Kontrate.

1. Oftuesi i Shérbimit duhet t& paraqesé nj& formular t& pérgjegjésisé profesionale t& léshuar
nga nj€ institucion financiar (kompani sigurimi ose bankg). Ky formular do t& keté vleré
dhe do t& jeté i pandryshueshém gjaté gjithé kohés s& zbatimit t& kontratés.

2. Ofruesi i Shérbimit &sht& i detyruar t& kryejé shérbimet pér subjektin pérfitues t&
shérbimit, si¢ kérkohet né kété Kontraté.

3. Subjekti Pérfitues i shérbimit &shté i detyruar t& paguajé pér shérbimet e kryera, né
shumén e parashikuar né kété Kontratg.

4. Nekété Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& kené t& njéjtin kuptim q& i ngarkohet
atyre né Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.

5. Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t& papérshtatshém t&
detyrimeve t€ tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi i
detyrimeve, g€ jané subjekt kompensimi, n& pérputhje me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé datédé //2/ 2034palét bien dakort pér nénshkrimin e késaj Kontrate si mé poshté:

Neni 1
PERKUFIZIME

1. “Kontraté€” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Subjektit Pérfitues t&
Shérbimit dhe Ofruesit t& Shérbimit q& pérbshet nga KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkélidhjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentet e tjera q& pérfshihen
né referimin e ¢do dokumenti.

2. “Cmim kontrate” do t€ thot& ¢mimi q& i paguhet Ofruesit t& Shérbimit sipas kontratés pér
zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve té tij kontaktore.

3. “Objekt i kontratés™ do t& thoté t& gjitha Shérbimet do t& sigurojé Ofruesi i Shérbimit
sipas kushteve t& kontratés.

4. “Palé (t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

5. “Subjekti Pérfitues i Shérbimit” do t& thoté Autoriteti q& &shté pjesé e késaj kontrate dhe
sipas disp_grz;i{c;%}‘igfkésaj kontrate blen shérbimin. Ky term kude-qgpérdoret ka kuptim
t& njéjtenie até t& perkufizuar né ligj.
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6. “Ofrues i Shérbimi” do té thoté personi fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate shet Shérbimet.

7. “Shérbime” do t& thoté t& gjitha detyrat qé do t& kryhen nga Ofruesi i Shérbimit sipas
kontratgs.

I. OBJEKTI, VLERA, KOHEZGJATJA E KONTRATES

Neni 2
OBJEKTI I KONTRATES

Kjo kontraté ka pér objekt: “Shérbim Sigurie pér ruajtjen fizike t& ndértesave, aseteve dhe
burimeve njerézore t&é Prefektit té Qarkut Lezh&, me punonjés shérbimi pér njé periudhé
1 (nj€) vjegare”.

Neni 3
CMIMI DHE VLERA E KONTRATES

1. Vlera e pérgjithshme e kontratés qé& pérfshin realizimin e shérbimit &shté si mé poshté:
Vlera vjetore e kontratés pa TVSH éshté: 1.076.358 Leké;
Vlera vjetore e kontratés me TVSH éshté:1.291.630 Leké.

2. Vlera totale e késaj do t& jeté sipas Aneksit Nr.1, pika 3.

3. Efektet juridike dhe financiare t& kontratés fillojn& mé daté 01.01.2025.

Neni 4
AFATET E PAGESES

1. Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t&€ paguhen né kohé sig
specifikohet né kontraté, pas firmosjes s& Procesverbalit mujor t€ kryerjes s€ shérbimit
nga té dy palét sipas Aneksit Nr. 5. Por jo mé larg se 30 dit& kalendarike nga I&shimi i
faturés (Pérjashtohen rastet kur &shté negociuvar qé né fillimi nj€ afat tjetér pagese).

2. Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n€ kontratg, pagesa duhet béré né
monedhé& Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t& ndryshme do t& jeté kursi i
Bankeés sé& Shqipérisé né ditén kur &sht& dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

3. Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, kérkesa e ofruesit t&
shérbimit pér pagesé duhet t’i béhet Pérfituesit t& Shérbimit me shkrim. Pér ¢do kérkesg,
ofruesi i shérbimit duhet t& paraqesé origjinalin dhe kopje s€ bashku me njé listé t&
sendeve q& pérshkruan shérbimet e kryera pér t& cilat duhet pagus

N
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Neni 5
VONESA NE BERJEN E PAGESES

1. NEé rast té& verifikimit t& vonesave mbi 30 dit& kalendarike n& kryerjen e pagesave nga ana
e pérfituesit t&¢ Shérbimit, megjithése ofruesi i shérbimit ka pérmbushur t& gjitha
detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, ofruesit t€ shérbimit i lind e drejta pér
njoftimin e pérfituesit t& shérbimeve, pér detyrimet kundrejt ofruesit t& shérbimit.
Detyrimet e prapambetura dhe kamat vonesave pérkatése do t& kryhen né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e
tregtare”.

Neni 6
KOHEZGJATJA E KONTRATES

1. Kohézgjatja e kryerjes sé shérbimit objekt i kontratés do t& jeté pér njé periudhé 12
mujore, 01.01.2025 me pérfundim né 31.12.2025.

II. KUSHTET E KONTRATES

Kushtet e kontratés, pérfshijné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés (KPK) dhe Kushtet e
Vecanta t& Kontratés (KVK). N& rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t&
mbizotérojné mbi KPK.

IL1IKUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

Neni 7
QELLIMI

1. Kushtet e pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t€ zbatohen nga palét kontraktore pér
blerjen e shérbimit objekt kontrate. Disa dispozita t&€ Kodit Civil jang ri shprehur né¢ KPK
me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve t& kontratés. Megjithatg, citimi i disa
dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t&€ Kodit Civil
té késaj kontrate.

2. Dispozita t& Ligjit “Pér funksionimin e Shérbimit Privat t& Sigurisé Fizike” jan& ri
shprehur né KPK me qéllim gé t& rrisin transparencén e ligjit q& rregullon Shérbimit
Privat t& Siguris€ Fizike.

' Megllthate CItlml i dlsa dl&poznavc ketu nuk mohon né ényré zbatimin e

ashkgg;
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deri né até masé€ g€ t€ mos 1&€né ménjané kushtet ose dispozitat e paraqgitura né pjesé t&
tjera t€ kontratés.

Neni 8
HARTIMI I KONTRATES

1. Ekzistenca e kontratés konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés dhe
materializimit t€ gjitha marréveshjeve midis paléve.

Neni 9
PRAKTIKAT KORRUPTIVE, KONFLIKTI I INTERESIT DHE KONTROLLI I
PROCESVERBALEVE

1. Pérfituesi i Shérbimit mund t’i kérkojé Gjykatés t€ deklarojé t&€ paligjshme kontratén né
se zbulon se Ofruesi i Shérbimit ka kryer veprime korruptive.

2. Ofruesi i Shérbimit duhet t€ lejojé Subjektin Pérfitues t€ Shérbimit t&€ inspektojé
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrolloj& ato me ané t&
kontrolloréve t&€ eméruar nga Pérfituesi i Shérbimit.

) Neni 10 p
INFORMACIONI KONFIDENCIAL

1. Palét n€ kété kontraté duhet t&€ mbajné né konfidencé t& gjitha dokumentet, t& dhénat dhe
informacionet e tjera t&€ dhéna nga pala tjetér né& lidhje me kontratén.

Neni 11
PERGJEGJSHMERIA

1. Ofruesi i Shérbimit garanton pé&rmbushjen dhe kryerjen e shérbimeve né afatin e duhur
dhe né njé ményré t&€ kujdesshme dhe kompetente né bazé t&€ rregullave dhe standarteve
té praktikave mé t€ mira t€ pranuara. Ai &shté pérgjegjés pér ¢do humbje ose dém t&
drejtpérdrejte ndodhur ose shkaktuar subjektit, punonjésve ose pérfagésuesve té tij si
rrjedhojé e neglizhencés sé réndg, veprimeve dhe mosveprimeve t€ vullnetshme qé bie
ndesh me Rregulloren e Pérbashkét t& Siguris€ s€ Objektit.
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Neni 12
DETYRIMET E PERGJITHSHME TE KONTRAKTUESIT

1. Ofruesi i shérbimit duhet t’i kryejé shérbimet dhe pérmbush detyrimet e tij me t& gjitha
pérpjekjet, efecienté dhe ekonomike né& pajtim me tekmkat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithési.

2. Ofruesi i shérbimit duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha t€ biznesit dhe t€ pérdoré
teknologji t& avancuar dhe t& pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta.

Neni 13
DETYRIMET E VECANTA TE OFRUESIT TE SHERBIMIT

1. Oftruesi i shérbimit duhet t& kryejé t& gjitha shérbimet si¢ specifikohet né két€ kontraté.
Ai duhet t’i paragesé Autoritetit Kontraktues t€ gjitha shérbimet, né sasité e pércaktuara,
si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshirg, por jo t& kufizuara nga, t& gjitha raportet dhe
dokumentet.

2. Oftruesi i shérbimit duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e shérbimeve si¢
kérkohet n€ kontratg.

Neni 14
SKEMA E SIGURISE SE OBJEKTIT

1. Oftruesi i shérbimit duhet t& pérgatisé skemén e ruajtjes dhe vendosjes s& punonjésit t&
sigurisé s€ objektit, sipas Aneksit Nr. 3.

Neni 15
LEJET DHE LICENSAT

1. Ofruesi i shérbimit do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licencave sipas
kérkesave té Ligjit Nr. 75/2014“Pér Shérbimin Privat t& Sigurisé Fizike” pér kryerjen e
Shérbimeve né kété kontraté veg rastit kur palét bien dakord ndryshe.

Neni 16
HEQJA DHE ZEVENDESIMI I PERSONELIT KRYESOR

1. Ofruesi i shérbimit do t& zevendeSOJe ¢do punonjés n&se Subjekti Pérfitues i Shérbimit
zbulon se personi ka kryg/:p@pﬁme 1% }ashtehg]shme

2. Nése béhet e neVOJshtiIe‘ te zevendesohet ndonjé nga @Qﬁh’(@g
shérbimit duhet t€ sig 1:0_1e si zevendesues n_]e person me, uadifi

, Ofruesi i
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Neni 17
VENDNDODHIJA

1. Shpérndarja e vendndodhjes s& objekteve ku do té ofrohet shérbimi, do t& jeté sipas
objekteve té parashikuara né tabelat e Aneksit Nr.1 bashkélidhur dhe pjes€ integrale e
késaj kontrate. K&to shérbime do t& kryhen né vendrojat dhe oraret pérkatése né respektim
té tabelés s€ objekteve dhe rregullores s& nénshkruar nga palét.

Neni 18
SIGURACIONI I PERGJEGIJESISE PROFESIONALE

1. Oftruesi i shérbimit disponon siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t€ njohura n€ pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Pérfituesin e
Shérbimit pér déme t€ rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e
shérbimeve. Polica e sigurimit t& pérgjegjésisé profesionale mban numér 10221 dhe Ne
serie LIB0004452, me daté léshimi 28.07.2024, me limit démshpérblimi deri né
21,000,000 Lekg, 1&€shuar nga Shogéria e Sigurimit “Sigma Interalbanian”, me daté
mbarimi 28.07.2025.

Neni 19 )
NRYSHIMI I LIGJEVE DHE RREGULLOREVE

1. Nése pas datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéres€, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit n€ Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose gmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa ofruesi i shérbimit &shté ndikuar né
pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Neni 20
FORCA MADHORE

1. Oftuesi i shérbimit nuk duhet t&€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontratés,
démet e likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén g€ vonesa né
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve té€ tij sipas kontratés vijné si
rezultat i ndodhjes s€ Forcés Madhore.

2. Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté nj& ngjarje e ashikueshme
jashté kontrollit t& Ofruesit t& Shérbimit mbi fajin ose neglizhimj
t& pérfshijné, por nuk jang t& limituara nga; veprimet e Pérfit gﬁj‘
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kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemitg, shtréngime t& karantinés dhe embargo transiti.

3. Né& se ndodh ndonjé situaté e Forcé&s Madhore, Ofruesi i shérbimit duhet t& njoftojé
menjéheré Subjektin pérfitues t& shérbimit. Me pérjashtim kur ky i fundit jep direktiva t&
ndryshme, Ofruesi i Shérbimit duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés
né masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t& kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 21
VONESA NE ZBATIM DHE ZGJATJA E AFATIT

1. Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& zbatimin e
kontratés menj&heré pas nénshkrimit t& saj.

2. Subjekti Pérfitues i Shérbimit mund t& zbresé shumén e démeve té likuiduara & duhet
paguar nga shuma e pagesés ndaj ofruesit t& shérbimit. N& rast t& tillé Pérfituesi i
shérbimit duhet t’i japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

3. Subjekti Pérfitues i Shérbimit do t& jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés
Madhore.

4. Subjekti Pérfitues i Shérbimit mund té jet& dakort pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té
tjera nése &shté né interesin publik pér ta béré kété. Ofruesi i shérbimit duhet t& njoftojé
menjéheré pérfituesit e shérbimit me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar
t€ pérfundimit t&€ Shérbimeve. Ky autoritet duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése &shté dakort
me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim t& kontratés té
nénshkruar nga palét.

Neni 22
LIKUIDIMI I DEMEVE PER DOREZIMIN E VONUAR

1. Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a. Pér kontratat me periudh& zbatimi jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té& jeté
4/1000t€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢gmimi total i kontratés, por
kjo vler€ do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontratés.

b. Pér kontratat me perludhe zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/ 1 OOOte vleres ko.respdnddese.ts mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontratés por
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c. Pér kontratat me periudh& zbatimi mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
1/1000t€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢gmimi total i kontratés por
kjo vler€ do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontratés.

Neni 23
NEGOCIATAT DHE AMENDAMENTET

1. Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontrat€s nuk do t& jet€ i vlefshém pa gené me
shkrim, me datg, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagésues
i autorizuar i t€ dy paléve.

2. Cdo heqje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet q¢ mund t&€ b&hen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe t&€ firmoset nga njé pérfagésues i
autorizuar i palés q€ bén kété doréheqgje dhe duhet t& specifikojé té drejtén dhe masén né
té cilén ajo 1&shohet.

Neni 24
NDERPRERJA PER MOSPLOTESIM

1. Subjekti Pérfitues i Shérbimit mund t&€ ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a. Ofruesi i Shérbimit déshton t&€ kryejé shérbimet brenda periudhés s& specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes s& dhéng; ose,

b. Ofruesi i Shérbimit déshton té€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér t&€ kontratés.

2. Pérfitues i Shérbimit duhet t’i japi ofruesit t& shérbimit njoftim me shkrim pér ndérprerjen
pér mosplotésim dhe t’i japi atij 30 dit& t& ndreqé mosplotésimin.

3. Oftruesii Shérbimit mund t€ ndérpres€ kontratén nése Pérfituesi i Shérbimit nuk likuidon
faturén pér njé afat 45 ditor.

Neni 25
NDERPRERJA PER SHKAK TE FALIMENTIMIT

1. Subjekti Pérfitues i Shérbimit mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Ofruesi i
Shérbimit falimenton.

2. Subjekti Pérfitues i Shérbimit duhet t’i japi Ofruesi i Shérbimit njoftim me shkrim pér
ndérprerjen sipas njé€ afati 30 ditor.

ANV /> Neni 26
A5 BAZA LIGJORE
QJ’ N e\

1. Kontrata do t& inte “fetohe\‘t‘ sipas ligjevé_fté Republikés s& Shqi
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Neni 27
ZGJIDHJA E MOSMARRVESHIJEVE

1. Palét kontraktore duhet t& b&jné g¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmarréveshjet ose konfliktet
e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marréveshje me negociata direkte.

2. Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do t&
konsiderohen me ané t& zgjidhjes sé marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipé&risé.

Neni 28
PERFAQESIMI I PALEVE

1. Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, q&¢ do t& jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né
céshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratés.

Pér Pérfituesit e shérbimit person pérgjegjés do t& jeté Znj. Sate Filipi, me adresé
e-maili: satefilipi‘@yahoo.com, me nr. kontakti: 0682043365.

Pér Ofruesin e shérbimit person pérgjegjés do t& jeté Z. Uljana KOSTA, me adresé e-
maili: info@illyrianguard.al, kontratat@illyrianguard.al me nr. Kkontakti:
0674067719. ; 2

2. Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagésuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaftueshém.

3. Palét mund t& em&rojné persona ose njési organizative shtesé pér t& pérfaqésuar palén né
veprime ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim né& t& cilin rast duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfagésuesit.

Neni 29
LAJMERIMET

1. Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& behet me shkrim n&
adresén postare fizike t& specifikuar n€ kontraté.

2. Njoftimi do t& ket& efekt sapo t& dorézohet.

-7 Neni 30
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IL2KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

Kushtet e veganta t& méposhtme t& Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés. N& rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do te mbizotérojné ato t&
Kushteve t& veganta t€ kontratés.

Neni 31
VENDNDODHIJA E SHERBIMEVE

1. Shérbimet do t& kryhen sipas shpérndarjes ne preventivin dhe tabelén e vendrojave/
objekteve t& pasqyruar edhe né rregulloren e nénshkruar dhe t& pranuar nga palét (Aneksi
Nr. 1), si dhe skemén/at e ruajtjes s& objektit/eve (Aneksi Nr.3).

2. Shérbimet g& do t& realizohen jang pércaktuar né tabelén e shérbimeve n& objektet né
ruajtje.

Neni 32
DETYRIMET E OFRUESIT TE SHERBIMIT

1. Ofruesi i shérbimit do t& ruajé dhe sigurojé nepermjet vler&simit dhe pércaktimit t&
masave té sigurisé si mé poshtg:
- 1.1 Analiza e sigurisé fizike t&€ objekteve
- 1.2 Organizimi i shérbimit me punonjés shérbimi
- 1.3Sistemi i komunikimit me radio dhe telefon
- 1.4 Grup i gatshém i cili aktivizohet né rast nevoje
- 1.5Thirrje e emergjencés
2. Detyrat specifike t& ofruesit t& shérbimit do t& vendosen n& Rregulloren e Pérbashkét t&
Sigurisé, e cila &shté pjesé integrale dhe e pandaré e késaj kontrate.

Neni 33
INFORMACION QE DUHET DHENE NGA PERFITUESI I SHERBIMIT

1. Pérpara lidhjes se kontratés Pérfituesi i Shérbimit duhet t’i japi Ofruesit t& Shérbimit
informacionin dhe dokumentet ¢ méposhtme:
a) Informacionin mbi shpemdarjen gjeografike te objekteve;
b) Si dhe ¢do mfomiaei‘bﬁ“”’ e dokumcnt tjetér t& nevojshém t& cilat i shérbejné

realizimit t& objelgﬁ't t& kontrates f{;_
,(' ¥ 1 ' !
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Neni 34
MENYRA E EKZEKUTIMI

Ekzekutimi do t& kryhet sipas udhézimit t& pérbashkét t& Ministrisé s& Brendshme dhe
Ministrisé s& Financés dhe Ekonomisg, nr. 90, dat& 27.06.2023 pér miratimin e tarifave
t& shérbimeve q& u ofrohen subjekteve publike, nga Shoqéria “Illyrian Guard” SH.A.

Neni 35
RREGULLORE E PERBASHKET E SIGURISE SE OBJEKTIT

1. Ményra e organizimit dhe kryerjes s& shérbimit, pergjegjésité e paléve pér siguriné e
objekteve, detyrat e pérgjithshme dhe veganta t& punonjésve t& shérbimit, pércaktohen né
rregulloren e shérbimit t& sigurisé t& nénshkruar nga t& dy palét dhe &shté pjesé e késaj
kontrate. Ajo hartohet nga t& dy palét dhe pérfshin t& gjitha rregullat e nevojshme pér
mbarévajtjen e sigurisé s& objektit duke qené e detyrueshme pér personelin e t& dy paléve.

Neni 36
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E OFRUESIT TE SHERBIMIT

1. Ofruesi i Shérbimit do t& kryejé Shérbimin né pérputhje me legjislacionin né fuqi, Ligjin
nr.75/2014 “Pér shérbimin Privat t& Sigurisé Fizike” i ndryshuar si dhe termat e
vendosura né Rregulloren Brendshme t& Sigurisé s& Objektit.

2. Ofruesi i Shérbimit do t& pajtohet me t& gjitha rregullat e Subjektit pérfitues lidhur me
pérmbushjen e shérbimit t& cilat nuk bien ndesh me Rregulloren e Brendshme té Sigurisé
s& Objektit.

3. Ofruesi i Shérbimit do t& kryej shérbimet né ményré t€résisht profesionale dhe
kompetente, duke pérdorur t& gjitha mjetet e mundshme, pérfshiré burimet njerézore,
pajisje dhe aparatura t& tjera me qéllim pérmbushjen e shérbimit, duke respektuar t& gjitha
termat dhe kushtet e pércaktuara né kété kontraté né Rregulloren e Brendshme té
Sigurisé sé Objektit, si dhe duke plotésuar né ményré t€ kénaqshme t& gjitha kérkesat e
Subjektit.

4. Oftuesi i Shérbimit do t& garantojé njé staf profesional, i adoptueshém me t& gjitha
rregullat e Rregullores s& Brendshme t& Sigurisé se Objektit, Kodin e Etikés si dhe
urdhéresat e tjera qé& vendosen né objekt duke garantuar nj& mjedis dhe kushte pune té

sigurta. A\ VAT 5
5. Personeli i shoqéris'ej,q%‘,ic’_) té kryej detyrat n€ p&rputhje me orarin e punés pér té cilén palét
kané réné dakort parap) akisht; duke marté pa h pérparésing
akort parapraki uke mart€ parasysh pérpa sm\> Cs%
oy

T€ gjitha shpenzifr;_f.ét lidhur nie'blerjgn € pajisjeve té
shérbimeve do t& nibn;l_ohen nga Ofruesi i shérbimit. T& gj






